
Ministerio 
de Educación 
y Cultura

PROSECRETARÍA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

2024-11-0002-0820 Montevideo, 2 1 OCT. 2024
VISTO: la invitación cursada para participar en la "XIX Jornadas de cooperación 

educativa con Iberoamérica sobre educación especial e inclusión educativa", a llevarse 

a cabo entre los días 11 y 15 de noviembre de 2024 en la ciudad Santa Cruz de la Sierra,

Estado Plurinacional de Bolivia;---------------- -------- ----------------------------------- ------------ --------—

RESULTANDO: I) que dicho evento, tiene por objeto con tribu ir a la generación de 

capacidades en instituciones y actores sociales involucrados en el desarrollo hum ano de 

la región, así como tam bién desarrollar e im plem entar políticas públicas encaminadas a 

conseguir una mayor cohesión social;----------------------------------------------------------------------------

y 16 de noviembre de 2024;--------------- --------------------- ------- ------ --------------------------------------

CONSIDERANDO: I) que por la índole y trascendencia de la referida actividad, 

resulta pertinente designar en Misión Oficial a la señora Carolina Sanguinetti, en su 

calidad de Coordinadora del Programa de Educación Inclusiva de la Unidad Ejecutora 

002 "Dirección Nacional de Educación" del Inciso 11 "M inisterio de Educación y Cultura";-

ATENTO: a lo procedentem ente expuesto y a lo dispuesto por el artículo 6 del

II) que la organización del evento asumirá los costos de los pasajes

aéreos, hospedaje y manutención;

III) que la presente Misión Oficial se desarrollará entre los días 10

II) que la presente Misión Oficial no generará gastos al Estado;-

Decreto N° 148/992, de 3 de abril de 1992 y la Resolución del Poder Ejecutivo N° 421/020, 

de 1o de abril de 2020 en la redacción dada por la Resolución del Poder Ejecutivo N° 

216/021, de 3 de noviembre de 2021;--........ — --------- --------- -------- -------------- -------...........—



L A  P R O S E C R E T A R IA  D E  L A  P R E S ID E N C IA  D E  L A  R E P Ú B L IC A

- en ejercicio de atribuciones delegadas - 

R E S U E L V E :

1ro.- Desígnase en Misión Oficial entre los días 10 y 16 de noviembre de 2024, a la 

señora Carolina Sanguinetti, en su calidad de Coordinadora del Programa de Educación 

Inclusiva de la Unidad Ejecutora 002 "Dirección Nacional de Educación" del Inciso 11 

"M inisterio de Educación y Cultura", para participar en la "XIX Jornadas de cooperación 

educativa con Iberoamérica sobre educación especial e inclusión educativa", a llevarse 

a cabo entre los días 11 y 15 de noviembre de 2024 en la ciudad Santa Cruz de la Sierra,

Estado Plurinacional de Bolivia.---------------------------------------------------------- ----------- --------------

2do.- Precísase que la presente Misión Oficial, no generará gastos al Estado.----------------

3ro.- Comuniqúese a la Dirección de Cooperación Internacional y Proyectos y al Área

Gestión Humana del M inisterio de Educación y Cultura.-----------------------------------------------

4to.- Pase a la Dirección Nacional de Educación del M inisterio de Educación y Cultura a

fin de notificar a la interesada y demás efectos que puedan corresponder........................

5to.- Cumplido, archívese................................... ............. ................. ............ ..................-.......—

Dra. Mariana 
Prosecr

irera Camejo 

:aría de la
P res id en c ia s  la República


